
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

DETERMINAZIONE  DEL  
SERVIZIO TECNICO 
N. 79    DEL    22/11/2024 

OGGETTO: 
REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO  PROPRIETA' 
COMUNALE  - CIG B46A42FBFB-  IMPEGNO DI SPESA     
 

L’anno duemilaventiquattro nel mese di novembre il giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 Dato atto che la polizza assicurativa Rc auto relativamente al veicolo Giotti Victoria  targa 
ER256MZ risulta in scadenza il 23.11.2024 e che occorre procedere al rinnovo; 

Vista la proposta della Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Asti Piazza Alfieri n.51 
nell’importo di Euro 432,00 , migliorativa rispetto alle attuali condizioni; 
 Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo della polizza al fine di evitare l’interruzione della 
copertura assicurativa; 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 
economia; 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2016), in particolare:  

- Art.1 comma 501 lettera b), ai sensi del quale tutti i Comuni possono operare direttamente 
fino a 40.000,00 Euro. senza il ricorso alla Centrale Unica di Committenza, e con le procedure 
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;  

- Art. 1 comma 502, con cui si modifica il comma 450 Legge 296/2006, con cui di fatto si 
esclude l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (Me.Pa.) per 
gli acquisti di beni e servizi inferiori ai 5.000,00 Euro; 

Dato atto altresì che è acquisito il “parere preventivo favorevole di regolarità contabile”  
rilasciato dal  Responsabile del Servizio Finanziario,  reso ai sensi dell’art. 151 c.4  e  dell’art. 147 
bis del D. Lgs. n.ro 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il  d Lgs 267/2000 e smi; 
Visto  il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare e liquidare, per le motivazioni citate in premessa,  a favore della compagnia 

REALE MUTUA ASSICURAZIONI Agenzia di Asti - BRICCARELLO ROBERTO, CANALIA 
GABRIELE E BRICCARELLO VITTORIA srl con sede in Vicolo Anfossi n.11, l’importo di €. 
432,00    per il rinnovo  delle assicurazioni sopra indicate; 

Di imputare l’onere di Euro 432,00  a carico delle competenze del Bilancio per l’esercizio in 
corso  come segue :  

 
Eserc. Finanz. 2024  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Cap./Art. 2780/6/1 Descrizione Oneri per le assicurazioni  viabilità automezzi 
Intervento 1.08.01.03 

 
Missione  10 Programma 05 

Macroaggregato 110 Importo 434,00 Spesa non ricorr. NO 

Creditore 
BRICCARELLO ROBERTO, CANALIA GABRIELE E BRICCARELLO 
VITTORIA S.R.L. con sede in ASTI – Agenzia REALE MUTUA 
ASSICURAZIONI   

 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di contabilità per i successivi adempimenti di 
competenza. 
Di dare atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento il sottoscritto attesta la “regolarità 
tecnico – amministrativa” del medesimo, ai sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. n.ro 267/2000 e 
s.m.i.; 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to  Geom. Marchini Irene 

 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 22/11/2024 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 22/11/2024 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 25/11/2024 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 


